
 

 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. PIRANDELLO” 
      Via Nanterre, 61122 Pesaro - Tel. 0721/451638 Fax 0721/458348 
              Codice Fiscale: 80006610416 – C.M. PSIC81700R 
      e-mail: psic81700r@istruzione.it - PEC: psic81700r@pec.istruzione.it  

                                                Sito web: www.icsluigipirandellopesaro.gov.it 

 
 

 
  

All’Ins. Anna Maria Angelini 
All’Albo 

Al sito Web 
Agli atti 

Oggetto: Incarico aggiuntivo in qualità di REFERENTE DELLA VALUTAZIONE : Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 
2014 - 2020. Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1-Riduzione 
del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Avviso pubblico prot.n. 10862 del 16.9.2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle arre a 
rischio e in quelle periferiche”. Fuoriclasse PM 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-31 

CUP: D79G17000860007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di  
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la 
realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  
per l’apprendimento” - 2014 - 2020 

PRESO 
ATTO 

della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28613 del 13/07/2017 e 
dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione Marche; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31706 del 24/07/2017 di formale 
autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta 
Istituzione Scolastica per un  importo complessivo di € 44.656,00; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 
del suddetto progetto;  





                    TENUTO conto di quanto previsto nella lettera di autorizzazione ministeriale prot. n.  
                    AOODGEFID/31706 del 24 Luglio 2017 al punto 5.1 A  (designazione da parte degli OO.CC.); 
 
                      RITENUTO necessario individuare una figura con compiti di valutare ,  attraverso adeguate  
                      procedure di monitoraggio e verifiche, la ricaduta progettuale sui risultati conseguiti dai corsisti  
                      ed il miglioramento degli esiti formativi; 
 
                     VISTA la delibera  N. 7 del  Collegio Docenti dell’1/09/2017; 
 
                     VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 35 del 1/09/2017; 
 
                     VISTA la Sua richiesta di candidatura del giorno 13/09/2017 
 
                    VISTA la delibera del Collegio Docenti del 13/09/2017 con la quale, dopo attento esame dei    
                    requisiti posseduti e dichiarati, il predetto organo collegiale ha ritenuto idonea la Sua  
                    candidatura a “REFERENTE VALUTAZIONE” 
                                                                        

DETERMINA 

Di conferirLe  l’incarico di REFERENTE DELLA VALUTAZIONE  del Progetto  “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle arre a 
rischio e in quelle periferiche”. Fuoriclasse PM 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-31. 
 
Nell’ambito dell’incarico la S.V. avrà il compito di coordinare le attività valutative inerenti tutto il piano 
della scuola, nonché di costituire un punto di collegamento con l’Autorità di Gestione e gli altri soggetti 
coinvolti nella valutazione del programma, in particolar modo con l’INVALSI. 
 

Per lo svolgimento del presente incarico, Le saranno riconosciute 212 ore di attività aggiuntive che,  tenuto 
conto di quanto previsto nella lettera di autorizzazione  n. 31706 del 24/07/2017 al punto “5.2 Piano 
finanziario a costi unitari standardizzati – Attività di gestione - ,  saranno retribuite  ad €  17,50/H al  lordo 
dipendente (CCNL 29/11/2007). Su tale compenso saranno effettuate tutte  le ritenute di legge, fiscali e 
previdenziali.  

La S.V. registrerà sull’apposita modulistica (Timesheet) l’orario di ingresso e di uscita e la motivazione della 
prestazione eccedente. 

La corresponsione  del compenso  è subordinata all’effettivo finanziamento da parte del Miur e potrà 
essere rideterminata, al termine del progetto,  in considerazione di quanto  indicato nella nota autorizzativa 
del progetto  al punto 5.2  “Piano Finanziario a costi unitari standardizzati” Attività di Gestione,  laddove è 
prevista una decurtazione 3,47 (Lordo Stato)  per ogni ora di assenza degli allievi. 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                     Dott.ssa Cinzia Biagini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico  
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa 


		2018-03-19T09:16:06+0100
	BIAGINI CINZIA




